
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2012 - PR

42/2012

42/2012

25/01/2012

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

26/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 42/2012

e )  Objeto da Licitação Fornecimento de gêneros alimentícios para o atendimento de famílias que se encontram em situação 
vulnerável advindas de privações econômicas e sociais, através dos Projetos Cidadão, Assistência a 
Mulher, Deficiente e Idoso e para atender necessidades emergenciais, através dos programas 
coordenados pela Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania-SEHAS.

d )  Data Homologação: 15/02/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

1 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade,
em embalagem de 02 Kg.

900,00  4.203,004,67    0,0000

2 Arroz polido, tipo 02, agulhinha, longo, fino, de primeira
qualidade, em embalagem de 02kg.

900,00  2.331,002,59    0,0000

3 Farinha de trigo especial, 1ª qualidade, com glúten natural de
trigo, contendo a cada 50g: energia 170Kcal=714Kj, carboidratos
36g, proteínas 5,0g, gorduras totais 0,7g, fibra alimentar 1,6g,
ferro 2,1mg, em embalagem de 05Kg.

900,00  5.580,006,20    0,0000

4 Farinha de milho, classe amarela, grupo médio, valor calórico
170Kcal, carboidratos 39g, proteína 4g, gordura saturada 0,9g,
colesterol menor que 2mg, fibra alimentar 0,1g, cálcio 0,8mg,
sódio menor que 25mg, embalagem de 01 kg.

900,00  1.341,001,49    0,0000

6 Margarina, creme vegetal c/sal, contendo:75% menos de
calorias, valor energético 18kcal=76kj, gorduras totais 2g, 100mg
de sódio, vitamina A 45mcg, embalagem de 500g.

900,00  1.431,001,59    0,0000

7 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem de
900 ml, contendo em cada 100ml - energia 820kcal, 57g de
gordura saturada.

900,00  2.601,002,89    0,0000

17.487,00Total do Fornecedor:

17.487,00Total Geral:

Santo Augusto,   15   de  Fevereiro   de   2012.


